
22 LHD 143 PVR

Před uvedením výrobku do provozu si důkladně pročtěte
tento návod a bezpečnostní pokyny, které jsou v tomto 
návodu obsaženy. Návod musí být vždy přiložen k přístroji.

NÁVOD K OBSLUZE

LCD TV 





2

CZ

Obsah

D LEŽITÉ BEZPE NOSTNÍ POKYNY....................................................................................3 
POPIS.......................................................................................................................................5 
POPIS BO NÍHO PANELU......................................................................................................6 
P IPOJENÍ EXTERNÍCH ZA ÍZENÍ........................................................................................7 
CI SLOT (COMMON INTERFACE)...........................................................................................8 
P IPEVN NÍ NA ZE ..............................................................................................................9
DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ............................................................................................................10
INSTALACE BATERIÍ..............................................................................................................12 
ZAPNUTÍ.................................................................................................................................13 
VÝB R VSTUPNÍHO ZDROJE...............................................................................................13 
DIGITÁLNÍ TV (DTV)..............................................................................................................14 
ANALOGOVÁ TV (ATV)..........................................................................................................19 
TELETEXT..............................................................................................................................22 
NASTAVENÍ REŽIM  SCART/S-VIDEO/HDMI......................................................................23 
NASTAVENÍ REŽIM  VGA....................................................................................................24 
USB ZA ÍZENÍ......................................................................................................................26 

EŠENÍ PROBLÉM .............................................................................................................35 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE..................................................................................................36

REŽIM ZOBRAZENÍ...............................................................................................................37

LIKVIDACE VÝROBKU PO UKON ENÍ ŽIVOTNOSTI..........................................................38 



    Tento symbol ozna uje nebezpe né nap tí uvnit výrobku, které
p edstavuje riziko zasažení elektrickým proudem nebo zran ní osob.

    Tento symbol ozna uje d ležité pokyny související s výrobkem.

Prosím p e t te pozorn tento manuál p ed použitím tohoto výrobku.

• P ed p ipojením kabelu AC zdroje do zásuvky DC adaptéru se ujist te, že nap tí

používané LCD televizorem odpovídá místní elektrické síti.

• Nikdy nevkládejte cokoliv kovového do otvor displeje z tekutých krystal LCD

TV/monitoru, v takovém p ípad m že vzniknout nebezpe í zasažení elektrickým

proudem.

• Abyste se vyhnuli zasažení elektrickým proudem, nikdy se nedotýkejte vnit ních ástí

LCD TV/ a adaptéru. Otevírat sk í TV/adaptéru smí pouze

kvalifikovaný technik.

• Nikdy nepoužívejte váš LCD TV/adaptér, pokud byl poškozen p ívodní zdrojový

kabel. Na p ívodním kabelu nenechávejte ležet žádné v ci a udržujte ho mimo místa,

kde by o n j lidé mohli zakopnout.

• Ujist te se, že držíte za zástr ku, ne za kabel, když odpojujete adaptér od elektrické

zásuvky.

• Nadm rný akustický tlak ze sluchátek m že zp sobit ztrátu sluchu.

• Baterie nesmí být vystaveny nadm rné teplot , jako je slunce, ohe , a

• Zajist te minimální vzdálenost 5 cm kolem za ízení pro dostate nou ventilaci.

• Neumis ujte zdroje otev eného plamene, jako jsou zapálené sví ky na za ízení.

• Berte v potaz otázky životního prost edí p i likvidaci baterií.

• Používejte za ízení pouze v mírném klimatu (ne v tropickém klimatu).

BEZPEÈNOSTNí POKYNY

3

CZ

podobn .



• Otvory v LCD TV jsou ur eny pro v trání. Abyste p edešli

p eh ívání, nesmí být tyto otvory ucpány ani p ekryty. Také se vyhn te používání LCD

TV/monitoru na posteli, pohovce, p ikrývkách, nebo jiných m kkých površích. P i

takovém používání mohou být zablokovány v trací otvory ve spodní ásti sk ín .

Pokud vložíte LCD TV do knihovny, nebo jiného uzav eného prostoru, ujist te

se, že je zabezpe eno dostate né v trání. 

• Nevystavujte LCD TV extrémním teplotním podmínkám nebo extrémním

vlhkostním podmínkám. 

• P ístroj nesmí být vystaven kapání a st íkání a žádné p edm ty napln né tekutinami 

jako jsou vázy nesmí být na p ístroji umíst ny. 

• Neumis ujte LCD TV na nestabilní podložku, stolek, trojnožku, konzoli, 

podstavec, nebo na zem, kde by mohl spadnout. Pokud je upušt n, ude en, nebo 

poškrábán, m že se p ístroj poškodit. Ne ist te p ední ást pomocí látek ketonového 

typu (nap . aceton), ethylalkohol, toluen, ethylacid, methyl, nebo chlór - tyto mohou 

poškodit panel. 

• Umíst te váš DC adaptér poblíž lehce p ístupné AC zásuvky. 

• Pokud váš LCD TV nefunguje správn , zvláš pokud se objeví neobvyklé 

zvuky, nebo pachy vycházející z p ístroje, okamžit  ho odpojte a kontaktujte 

autorizovaného prodejce nebo servisní st edisko.

• Vysoká teplota m že zp sobit problémy. Nepoužívejte váš LCD TV na p ímém

slunci a udržujte ho v dostate né vzdálenosti od topení, pecí, krb  a jiných zdroj

tepla. 

• Odpojte DC adaptér, pokud by docházelo k jeho opušt ní nepoužívaného nebo na 

delší dobu. 

• Pro snížení rizika požáru, zasažení proudem nebo nežádoucích rušících vliv

používejte pouze doporu ené p íslušenství.  

• Pokud je LCD TV poškozen, nepokoušejte se ho opravit sami. Kontaktujte

kvalifikovaného servisního technika. 

• Odpojte váš DC adaptér od AC zásuvky p ed jakoukoliv údržbou. 

• Ujist te se, že servisní technik používá autorizované náhradní díly nebo jejich 

ekvivalenty. Neoriginální díly mohou zp sobit požár, zasažení elektrickým proudem 

nebo jiná rizika. 

• Následn  po každé údržb  nebo oprav  se ujist te, že servisní technik provedl 

bezpe nostní kontrolu pro ov ení, že váš LCD TV je v bezpe ném,

užívání schopném stavu. 

• P ístroj t ídy ochrany I musí být p ipojen k zásuvce s ochranným zemnícím

kolíkem. 

4

CZ



 

 

 

 

ELNÍ PANEL 

2. LED dioda (svítí erven v pohotovostním režimu a zelen p i b žném provozu).

 

1. IR senzor

 

 

 

CZ

5

POPIS

1

2
3

modře 

TLAČÍTKA NA TELEVIZORU 

 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3  4 5 6 7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zvolte vstupní zdroj 

 

 

 

2. Vstup nebo opušt ní menu 

 

 

 

 

6. Zvýší hlasitost zvuku  
5. Sníží hlasitost zvuku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZ

3. Předchozí program 
4. Další program 
 
 
 7. Zapnutí/Vypnutí do pohotovostního režimu 



6

CZ

POPIS BOČNÍHO PANELU

  

  

  

  

  

  

  
  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

12

13

10

11

  

  

  

  

  

  

  
  

konektor
slot

-

-
-

PC

1. Vstup 12V napájení (pro napájení televizoru pomocí 
auto adaptéru nebo 12V DC adaptéru). 

Výstup pro sluchátka 
Anténní vstup 



 POZNÁMKA 
M li byste p ipojit všechny nezbytné kabely P ED zapojením napájecího kabelu. 

7

CZ

P IPOJENÍ ZENÍEXTERNÍCH ZA Í



CI slot (Common Interface) je navržen pro  

p íjem modulu Conditional Access Module (CAM) a 

Smart karty ke sledování placených televizních program

a dalších služeb. Pokud pot ebujete více informací o modulech  

a p edplatném, kontaktujte svého poskytovatele služeb.

CI SLOT (Common Interface)

Poznámka: Moduly CAM a Smart karty  
se prodávají samostatn .

VAROVÁNÍ: P ED VSUNUTÍM JAKÉHOKOLI  

        MODULU DO SLOTU 

TELEVIZOR VYPN TE.  

CI slot je umíst n na bo ní stran  televizoru. 

Modul CAM vložte správn  do CI slotu, pak  

do modulu CAM vložte Smart kartu. 

CI slot

Modul CAM

Smart karta

8

CZ



 k p ipevn ní na ze .                                          VESA 100 x 100 mm 

P IPEVN NÍ NA ZE

podložku elem dol .

2. Odšroubujte ty i šrouby, které p ipev ují  

  stojan.

3. Stojan a šrouby odstra te a uložte. 

4. Pro p ipevn ní televize na držák použijte  

ty i šrouby s šestihrannou hlavou

(M4 x 10 mm - dodány).

Drþak p ipevn te na ze  

s držákem (dr þák          souèásti tohoto

9

CZ

LCD televizor je vhodný Pouþijte drþák standardu 

televizor na m kkou

podle pokyn dodanných

není balení).

Použijte držák 

1.  Nejdříve je třeba odmontovat stojan.  Položte 

Držák 
držák součásti 



DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 1. MUTE 
   Tla ítko ztlumení zvuku. 
2. EJECT/FAV 

Pro p epínání v seznamu oblíbených (TV).
3. SCALER 

   P epínání video formát  mezi: Auto, 16:9, 4:3, 

ZOOM1, ZOOM2 

4. SLEEP (Èasovaè)
Nastavení asova e spánku.

5. íselná tla ítka 
Volba programu dle è sla.

CZ

neplatí pro VGA.

1

13

11

9

3

12

19

15

21

4

6

10

22

20

18

17

16

14

8
7

1 2  3  4

5  6 7 8

9 0

POWER MUTE

FAV

SLEEP SCALER

RECALL

SOURCECALLEXITSETUP

CH-

CH+

P.MODE S.MODE

VOL+

VOL-

T E X T                   M I X                                      I/II                   INDEX

                  CANCEL                  REVEAL                 HOLD             SIZE

  

PAGE -  PAGE+S.PAGE

AUDIO

GOTO A-B REPEAT ANGLE

DVD-MENU TITLE PBC

DISPLAY      ZOOM-      ZOOM+      

RADIO         EPG         S.TITLE         

SUBTITLE

i 

 
 

2

5
í

19. PBC/PAGE+ 
Nastavení PBC zapnuto/vypnuto (reþim
DVD). P echod na následující stranu 
teletextu (                  TV).

20. AUDIO 
    Zm na jazyku audia a zvukové skladby, 

(digitální TV a DVD). 
21. SUBTITLE

    Výb r jazyku titulk  nebo p epnínání do 
režimu zobrazení JPEG 
(digitální TV a DVD).

22. ZOOM+/EPG
    P iblížení obrazu (DVD)

Zobrazení 

6. RECALL 
   P echod mezi p edchozím programem a 

aktuálním programem v analogové a digitální TV. 

7. TLA ÍTKO DVOU ÍSLIC 
    Pro p epínání mezi jedno a dvou íslicovými ísly. 

8. SOURCE (Zdroj)
    Volba vstupního zdroje: DTV, ATV, DVD, 

SCART, AV, S-VIDEO, HDMI, VGA a USB. 
9. CALL 

Zobrazení informací na obrazovce.
10. Kurzor VLEVO/VPRAVO

Vlevo/vpravo nebo nastavení vybrané 
položky v menu.

11. OK tla ítko 
    Potvrzení výb ru.
12. VOL+/- 
    Pro zvýšení nebo snížení hlasitosti.

13. INDEX/STOP
Zobrazení asu teletextu v režimu TV.
Zobrazení hlavní obsahové stránky, pokud je 

teletext spušt n v analogové TV/Pro zastavení 

p ehrávání (DVD / USB).
14. I/II
   P epínání audio kanálu v NICAM/A2 nebo Mono 

TV kanál (platné v analogové TV). 
15. HOLD/

    Zastavení teletextu na aktuální stran
TV) Výb r p edchozího oddílu nebo 

skladby (DVD / USB).
16. SIZE/

Zv tšení strany teletextu (                 TV)
Výb r následujícího oddílu nebo skladby 
(DVD / USB).

17. REPEAT/ŽLUTÉ
    Opakované p ehrávání (DVD / USB)

Výb r strany v teletextu (
Rychlý vstup do menu (neplatné v digitální TV, 
DVD, USB a FM). 

18. ANGLE/MODRÉ
Zm na úhlu kamery v režimu DVD, pokud se 
p ehrává DVD disk/výb r strany teletextu 

TV). Rychlý vstup do menu (neplatné v 
digitální TV, DVD, USB a FM). 

10

(analogová

analogová

analogová TV).

(analogová

analogová

Elektronickéno
programového pr vodce (DTV).

(Vyvolání)



23. POWER 
    P epínání mezi pohotovostním 

a zapnutým režimem. 
24. P-MODE

Výb r režimu obrazu: Standardní,
Dynamický, Jemný, Uživatelský (
VGA). 

25. S-MODE 
Výb r : Hudba, Film, Novinky a
Uživatelský.

26. SETUP 
Zobrazení menu nastavení, rozdílné v
r zných zdrojových režimech.

27. EXIT 
Opušt ní, nebo návrat do p edchozí 
nabídky.

28. Kurzor NAHORU/DOL  
    Výb r nahoru/dol  v nabídce, nebo 

zm nu kanálu (                   TV
a digitální TV).

29. CH+/- 
    Zvýšení nebo snížení ísla programu 

(ATV a DTV).
30. MIX/

    Zobrazení analogové TV a teletextu 
zárove /pozastavení p ehrávání/krokové 
p ehrávání v režimu pozastavení
(DVD / USB).

31. TEXT/PLAY
    Zapnutí nebo vypnutí funkce teletextu 

nebo MHEG5 /P ehrávání
(režim DVD / USB).

32. REVEAL/
    Zobrazení skrytých teletextových 

informací v analogové TV/Rychlé 
p evíjení vp ed (DVD / USB).

33. CANCEL/
    Zrušení teletextu v analogové TV/ Pro 

rychlé p evíjení vzad (DVD / USB). 
34. A-B/ZELENÉ

    A-B opakování            (DVD)/
Výb r strany v teletextu analogové 
TV/Rychlý vstup do menu (neplatné v 
digitální TV, DVD a FM). 

35. GOTO/ ERVENÉ
    P ehrávání od ur itého asového bodu 

(DVD)/výb r strany v 
teletextu analogové TV/Rychlý vstup do 
menu (neplatné v digitální TV, DVD a FM). 

36. DVD-MENU/S.PAGE
    P echod do DVD nabídky

(DVD). P echod do podstrany 
teletextu (ATV).

37. TITLE/PAGE- 
    P echod do DVD nabídky (DVD).

P echod na p edchozí stranu teletextu 
(ATV). 

38. DISPLAY 
    Zobrazení asu skladby (DVD)/

Zobrazení informací (režim DTV).
39. TV/RADIO/ZOOM- 

    Pro p epnutí mezi režimy TV a rádio
(DTV). Oddálení obrazu (DVD). 

11

CZ

analogová

úseku

neplatí pro

ekvalizéru

3 8

3 9

3 7

3 6

3 5

3 4

3 3

3 2

3 1

30

2 9

2 8

2 7

2 6

2 5

2 4

2 3

1 2 3 4

5 6 7 8

9 0

POWER MUTE

FAV

SLEEP SCALER

RECALL

SOURCECALLEXITSETUP

CH-

CH+

P.MODE S.MODE

VOL+

VOL-

T E X T                   M I X                                      I/II                   INDEX

                  CANCEL                  REVEAL                 HOLD             SIZE

  

PAGE -  PAGE+S.PAGE

AUDIO

GOTO A-B REPEAT ANGLE

DVD-MENU TITLE PBC

DISPLAY      ZOOM-      ZOOM+      

RADIO         EPG         S.TITLE         

SUBTITLE

i 



INSTALACE BATERIÍ 

Odstra te kryt baterií. Vložte dv  

ŽIVOTNOST BATERIÍ

• Normáln  mohou být baterie používány jeden rok. 

• Pokud dálkové ovládání nefunguje, p estože je poblíž senzoru na televizoru, 
použijte, prosím, nové baterie. 

• Použijte, prosím, baterie LR03 (AAA). 

POZNÁMKY

• Nepoužívejte nabíjecí baterie. 

• Nenabíjejte, nezkratujte, nerozebírejte a nezah ívejte baterie, nebo je nevhazujte
do ohn .

• Vyvarujte se pádu, nebo nárazu dálkového ovláda e, které m že zp sobit
poškození, nebo fukn ní vadu.

• Nepoužívejte sou asn starou a novou baterii.

• Pokud dálkový ovláda  nepoužíváte dlouhou dobu, prosím, vyjm te baterie,
vyhnete se tím vylití elektrolytu. P ed vým nou nových baterií, prosím, o ist te
dálkový ovlada  od elektrolytu.

• Pokud dojde k zasažení t la elektrolytem, o ist te jej, prosím, vodou.

VAROVÁNÍ:
Prosím umíst te baterie na místo nep ístupné d tem. Pokud by došlo ke spolknutí,
prosím, kontaktujte ihned léka e.

baterie LR03 (AAA). P i vkládání baterií dodržujte
správnou polaritu, viz následující znázorn ní.

12

CZ



], klávesy [VOL+/VOL-] nebo tla ítko [OK], pro potvzení vaší volby. 

ZAPNUTí

13

CZ

následovn

nový televizor.

POWER (ZAPNUTí)

POWER (ZAPNUTí)

na dálkovém ovladaèi pro zobrazení níže uvedené nabídky. 
Vyberte poþadovaný zdroj signálu.

signálu

Po umíst ní / upevn ní p ístroje, na desku, nebo na ze  a po p ipojení všech 
nezbytných kabel , v etn napájecího kabelu, postupujte                  :
Stiskn te tla ítko [STANDBY] na dálkovém ovláda i pro p epnutí p ístroje do zapnutého
režimu - se LED dioda zm ní na zelenou barvu. Nyní m žete 

LED dioda

VÝB R VSTUPNÍHO ZDROJE  

Stiskn te tla ítko [SOURCE] 

Aktuální zdroj              je zvýrazn n. Stisknutím tla ítek [ ] na dálkovém ovláda i
nebo kláves [CH+/CH-] na levé stran  LCD televizoru proved'te zm nu volby, stiskn te
tla ítka [

Volba vstupu

ATV

SCART

AV

VGA

HDMI

EXIT OK

DTV

S-VIDEO

USB

začít plně využívat váš 

ovladači

21 3

4 5 6

7 8 9

0

POWER MUTE

SLEEP

RECALL

SOURCE

CALL

EXIT

SETUP

P.MODE S.MODE

FAV

SCALER



V režimu DTV, stiskn te tla ítko [SETUP] pro vstup do hlavní nabídky. 
Stisknutím tla ítek [ ] na dálkovém ovlada i m žete vybírat z hlavní nabídky
("Nastavení DTV" , "OBRAZ", "ZVUK" , "FUNKCE").
Stiskn te tla ítko [ ] nebo [OK] pro vstup do oddílu nabídky.
Stiskn te tla ítka [ ] na dálkovém ovlada i pro výb r položky a poté stiskn te
tla ítko [ ] pro úpravu hodnoty položky. Stiskn te tla ítko [SETUP] pro návrat do 
oddílu hlavní nabídky.

 

Vyberte položku                               pro úpravu kanál .
M žete vybrat Auto Lad ní, Manuál. lad., Úprava
program ,Jazyk audio, Jazyk titulk ,

Preference.

                                m þete automaticky vyhledat

             Manuál lad.             zm nit nastavení kanál .

podnabídky pro nastavení kanálu DELETE (SMAZAT), MOVE
, SKIP 

a FAV

NASTAVENÍ DTV

SETUP

Ja

Manuál. lad.

Ja

S

Preference

English

English

Off
Èesko

Nový

6 %... UHF 24

DTV : 0 Program(y)

Radio : 0 Program(y)

Ano

SETUP Konec

EXIT Konec

Manuál . lad.

VHF 5 104.50MHz

Zvolte kanál,

NO SIGNAL

Ðpatné

EXIT OK SETUP

5 five

16 QVC

17 UK Gold

23 bid-up.tv

25 TCM

26 UK Style

27 Discovery

28 DiscoveryH&L

32 Cartoon Nwk

33 Boomerang

DELETE SKIP FAV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

MOVE

NASTAVENÍ DTV

Výb r Zp tVstup

Auto Lad ní

Úprava program

Zvolte nejd íve zemi,

poté Nový/P idat pro aktualizaci.

P idat Zruðit

Zem

Lad ní kanálu

Chcete ukonèit lad ní?

Ne

poté stiskn te OK pro vyhledávání

Normální Dobré
Úprava program

14

CZ

NASTAVENÍ DTV

Pomocí   dostupné kanály.

Pomocí

DIGITÁLNÍ TV (DTV)

Auto lad ní

(OBLÍBENÉ).
(P ESUNOUT) (P ESKO IT)

Položka  umož uje vstup do Úprava program

SETUPVstup

Èesko

Èesko

Manuál. lad.

Jazyk audio

Preference

NASTAVENÍ DTV

Auto Lad ní

Úprava program

Jazyk titulk

Výb r Zp t

Systém soboru PVR 

Systém soboru PVR, 

můžete 

můžete 



15

CZ

EXIT OKSETUP

Jazyk audio

EnglishMPEG L R

EnglishMPEG VI

EXIT OK SETUP

Vypnuto

English

Jazyk titulk

 Položka jazyk zvukového záznamu vám umožní nastavit jazyk 
zvukového záznamu. 

 Položka jazyk titulk  vám umožní nastavit jazyk titulk .

 Položka systém soubor  PVR vám umožní zobrazit status pam ového za ízení USB a p ipravit
je pro funkci PVR.  

FUNKCE TLA ÍTKA DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ PVR  
Tla ítko PVR NAHRÁVÁNÍ: ERVENÁ/JDI NA 
Nahrávání programu. Druhým kliknutím skryjete nabídku nahrávání programu a zobrazíte 
dobu nahrávání program .
P echod z EPG na nabídku nahrávání. 
Tla ítko PVR P EHRÁVÁNÍ:
P ehrávání nahrávky.  
Tla ítko P EVÍJENÍ ZP T PVR: 
Rychlé p evíjení zp t. Po každém stisknutí tla ítka se rychlost p evíjení zp t zvýší. 
Tla ítko P EVÍJENÍ VP ED PVR: 
Rychlé p evíjení vp ed. Po každém stisknutí tla ítka se rychlost p evíjení vp ed zvýší. 
Tla ítko SEZNAM PVR: MODRÁ/ÚHEL 
Zobrazí seznam nahraných program .
Tla ítko PVR PAUZA : II/
Pozastavení nahrávaného programu. 
Tla ítko STOP PVR: 
Zastavení nahrávání nebo p echod na aktuáln  vysílaný program. 
Tla ítko P EDCHOZÍ PVR: 
P echod zp t na p edchozí nahraný program. 
Tla ítko DALŠÍ PVR: 
P echod vp ed na další nahraný program. 

GO TO            A-B            REPEAT         ANGLE

CANCEL       REVEAL          HOLD            SIZE

TEXT              MIX             INDEX              I/II

II/

I

I



16

CZ

 

FUNKCE PVR 

P edstavte si, že p ijdete dom  do své vlastní knihovny 
televizních program , film  a sportu, které m žete sledovat 
kdykoli se to hodí vám.   

 Pozastavení aktuálního vysíláni televize! 
 P evíjení a p ehrávání program , takže je nezmeškáte.  

Nahrávání oblíbených program  a jejich sledování 
tolikrát, kolikrát chcete.

Popis nabídky systému soubor  PVR 
 Vyberte disk: Výb r disku jako disku pro systém soubor

PVR.
 Kontrola systému soubor  PVR: Kontrola naformátování 

USB disku. 
 USB disk: Zobrazí aktiva ní stav USB disku, symbol 

vlajky a „PASS" znamená, že disk je aktivní. 
 Formát: Formátování USB disku, vytvo ení systému 

soubor  PVR na USB disku. 
 Velikost asového posunu: Zobrazí kapacitu pro asový

posun.
 Rychlost: Zobrazí rychlost tení a zapisování. 

Max. nahrávaní doba: Nastavení maximální nahrávací 
doby v hodinách.

Nahrávání digitálního videa 
 Vložte USB disk, v nabídce NASTAVENÍ DTV vyberte možnosti systém soubor  PVR, pak 

zvolte možnost Kontrola systému soubor  PVR. Pokud nebyl USB disk d íve naformátovaný, 
systém nyní vyzve k formátování USB disku. 

 P ed formátováním m žete nastavit velikost systému (výchozí nastavení je kapacita celého 
disku).

 Stiskn te tla ítko [ ERVENÉ], když nejste v nabídce, pro spušt ní nahrávání programu. 
 Opakovaným stisknutím tla ítka [ ERVENÉ] zmenšíte informace do pravého dolního rohu 

obrazovky.

 Stisknutím tla ítka [ ] nahrávání zastavíte. 
  Poznámka: 
  Jakmile je USB disk plný, nahrávání se zastaví. 

 EPG nabídku m žete nastavit na dobu za átku požadovaného televizního programu. 

[ 00:00:12 ]  No Information                                   (02:27:43)

RECREC
33 BBC World

08 : 26

[ 00:00:12 ]

RECREC

SETUPVstup

NASTAVENÍ DTV

Zp tVýb r

Vyberte disk                                   C: 

Kontrola systému souboru PVR     Spuštĕní 

USB Disk 

Formát 

Rychlost 

Max. Doba nahrávaní 

SETUPVstup

NASTAVENÍ DTV

Zp tVýb r

Vyberte disk                                   C: 

Kontrola systému souboru PVR     Spuštĕní 

USB Disk 

Formát 

Rychlost 

Max. Doba nahrávaní 

English

Off

Velikost systému souboru 

 
Vše                    SD 54 Min. 

 OK                        Zrušit 

Nahráváń 
 
 Žádné info 



CZ

Seznam nahr. - Program

Guinness World Rec...

DELETE INFO LIST

Sport
World News

SETUPVstup

Infor

Radi

Blokovat programy

VypnutoSystém zámku

LCN

OffZadejte prosím heslo

_ _ _

NASTAVENÍ DTV

Výb r Zp t

Zm nit heslo

 Pokud nejste v nabídce, stisknutím tla ítka [MODRÁ] 
získáte seznam nahraných program .

 Stisknutím tla ítka [ ] spustíte p ehrávání nebo tla ítkem
[ ] pozastavíte zvolený program. 

 Stisknutím tla ítka [  ] posunete nahraný program vp ed. 
 Stisknutím tla ítka [ ] posunete nahraný program zp t.

B hem p ehrávání m žete použít tla ítka p evíjení zp t / 
vp ed [ /  ].

Výstrahy pro obsluhu PVR

USB disk musí mít kapacitu minimáln  1 GB. Maximální doba nahrávky a asový posun závisí 
na volném míst  na disku.  
Formátování smaže veškerý obsah, dbejte proto na zachování d ležitých informací. Pokud má 
USB disk n jaký virus, funkce formátování neprob hne. 
Má vícenásobné oddíly, nap . pro použití jako p enosný pevný disk, z nabídky systému 
soubor  PVR m žete zvolit odpovídající písmeno PVR.  
P enosný pevný disk je pro funkci PVR vhodný, pokud má své vlastní externí napájení. 
P enosný pevný disk, který externí napájení nemá, není pro funkci PVR vhodný. 
Nahrává ve video formátu DTV (TS streams). 
PVR funkce je k dispozici pouze na zdrojích DTV. 
USB za ízení musí být kompatibilní se specifikacemi USB 2.0 HS. 

 Položky vlastního nastavení vám umožní vstup do podnabídky systémového zámku. 

 Položka systémového zámku vám umožní uzamknout 
automatické lad ní, manuální lad ní editaci programu 
a zablokování programu. Pokud chcete zm nit uzam ení
systému, musíte nejprve zadat heslo. 

Sy

17



18

CZ

 

Blokovat programy

5 five

16 QVC

17 UK Gold

23 bid-up.tv

25 TCM

26 UK Style

27 Discovery

28 DiscoveryH&L

32 Cartoon Nwk

33 Boomerang

LOCK

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

DTV

EXIT OKSETUP

SETUPVstup

Infor

Rodi

Block Programme

VypnutoSystém zámku

Off

LCN

Zadejte prosím heslo

_ _ _

_ _ _ _

Nový

Potvrdit

SETUPVstup

Rodièovské nastavení

Blokovat programy

VypnutoSystém zámku

Vypnuto

Informace CI

LCN

NASTAVENÍ DTV

NASTAVENÍ DTV

Zm nit heslo

Výb r Zp t

Zm nit heslo

Vypnuto

Zp tVýb r

 Položka zm na hesla vám umožní zm nit heslo zámku.  

 Položka blokování programu vám umožní nastavit zámek na 
kanál.

 Položka rodi ovská kontrola vám umožní nastavit rodi ovskou
kontrolu (vypnuto, od 4 do 18). 

 Položka CI informace umožní íst informace o kart .

Čas 

Ča



CZ

SETUPVstup

Èas. Pásmo

Letní èas

Èas __ __ __ __

Canary GMT

Vypnuto

NASTAVENÍ DTV

Výb r Zp t

 Položka as vám umožní vstup do podnabídky.  
 Hodiny pro nastavení skute ného asu.  

asové pásmo pro nastavení asového pásma od 
Kanárské ostrovy GMT po Berlin GMT+1. 

 Letní as pro vypnutí nebo zapnutí letního asu.

 Položka LCN umož uje nastavení nebo vypnutí automatického t íd ní digitálních program  podle 
logických ísel kanál  (LCN). Toto t íd ní probíhá b hem lad ní televizních kanál . Funkce 
funguje, když DTV stanice ve zvolené zemi poskytne logická ísla kanál .

Poznámka: Pokud je aktivována funkce LCN, manuální t íd ní digitálních televizních program  není 
povoleno.

 Položka seznam oblíbených umožní zobrazit oblíbené 
kanály a zvolit ze seznamu požadovaný kanál.  

EXIT OKSETUP

Sezn. oblíbených

5 fiveDTV

16 QVCDTV

17 UK GoldDTV

19



Stisknutím tla ítka EPG se zobrazí
Elektronický                     pr vodce. EPG dodává 
informace, jako jsou seznamy program , asy 
za átku a konce vðech dostupných kanál .

asto jsou pomocí EPG také k dispozici 
detailní informace o programu. (Dostupnost a 
množství detail  programu záleží na 
poskytovateli). 

INFORMACE

Pro získání v ce informací o sou asných a 
následných událostech, m žete dvakrát 
stisknout tla ítko [OK]. Jako v p edchozím 
p ípad  je následující událost zobrazena 
stisknutím tla ítek [ ] (p epínání mezi 
sou asnými a následnými událostmi): 

 

OBRAZ

Vyberte položku OBRAZ pro úpravu parametr
obrazu. M žete upravovat: Režim obrazu, Kontrast, Jas,
Barva, Ostrost, Odstín a Preference. 

Režim obrazu m že být zm n n na Uživatelský,
Standardní, Jemný, Dynamický. 

V režimu Uživatelský m žete upravovat: Jas, Kontrast, 
Barva, Ostrost a Odstín. 

Položka Preference  umož uje vstup do podnabídky.
Položka Teplota barev vybírá mezi
režimy: Standardní, Teplé, Studené a
Uživatelský. 

Položka Redukce šumu
Vypnuto, Nízká, St ední, Vysoká.

five

DTV

576i

SD MPEG

The Streets of San Francisco

Wed Mar 10 2004 14:35

English MHEG5 576i

The cases of Detective Mike Stone and his partner Steve Keller.

15:38

14:54

Next

Entertainment

10 Mar 2004 14:53

DTV

5 five

16 QVC

17 UK Gold

23 bid-up.tv

25 TCM

26 UK Style

DTV 5

14:35 -15:38

five

The Streets of San Frandsco

14:30 15:30

10 Mar

The Streets of San Francisco No Information

No Information

No Information

No Information

No Information

Gold Workshop With Jan Springer

L...

Schedule DATE ReminderOKEXIT

SETUPVstupOK

OBRAZ

Kontrast

Jas 55

Barva 50

Ostrost

Odstín

UživatelskýRežim obrazu

Preference

0

50

SETUPVstupOK

OBRAZ

70

55

50

Standardní

Nízká

Èervená

Zelená

Modrá

Redukce šumu

Teplota barev

Výb r Zp t

70

Zp tVýb r

Titulk

programový

umož uje nastavení:

PR VODCE PROGRAMY

í

ELEKTRONICKÝ PROGRAMOVÝ PR VODCE (EPG)

20

všech 



 
 ZVUK

Vyberte položku ZVUK pro úpravu parametr zvuku.
M žete upravovat: Režim zvuku, Výšky, Basy,
Stereováha, Aut. Hlasitost a Zvuk surround.

 Položka Režim zvuku  m že být zm n na mezi 
Hudba, Film, Novinky, Uživatelský.

 Položka Aut. hlasitost umož uje zapnutí a vypnutí 
ovládání automatické hlasitosti. 

 Položka Zvuk surround umož uje vypnutí a zapnutí 
prostorového zvuku. 

 
 
 
 FUNKCE

Vyberte položku FUNKCE pro úpravu 
parametr  funkcí. 
M žete zvolit: Jazyk, asova , Pom r stran,
Modrá obrazovka, Region a Obnovit nastavení
výrobce.

 Položka Jazyk umož uje vybrat jazyk OSD. 

Položka Èasovaè umož uje nastavit asova  
(Vypnuto, 10 min, 20 min, 30 min, 60 min, 90 min, 120 min, 180 min a 240 min). 

Pložka                       m že m nit pom r stran mezi Auto,16:9, 4:3, ZOOM1, ZOOM2  
 Auto, ZOOM1, ZOOM2 neplatné v režimu VGA. 

Položka Modrá obrazovka m že vypnout a zapnout modrou obrazovku.

 Položka Region m že            mezi r znými regiony. 

 Položka Obnovit nastavení výrobce umož uje návrat k výchozím hodnotám. 

Region

FUNKCE

Èasovaè

Modrá obrazovka

SETUPVstup

Jazyk

OK

Èesko

Vypnuto

16:9

Zap.

Obnovit nastavení výrobce 

Èesko

SETUPVstup

ZVUK

Výšky

Basy 50

Stereováha 50

Aut. Hlasitost

Zvuk surround

UživatelskýRežim zvuku

Vypnuto

Vypnuto

Zp tVýb r

70

Pom r stran

Zp tVýb r

Pom r stran

vypnutí.automatického 

vybírat

CZ

21



m žete uložit až 99 kanál  (1~ 99). Váš oblíbený kanál 
stisknutím [CH+/-] nebo íselnými tla ítky, m žete vyhledat a uložit všechny kanály 
pomocí ru ního, nebo automatického režimu. 
V režimu ATV, stiskn te tla ítko [SETUP] pro vstup do hlavní nabídky:

Stisknutím tla ítka [ ] na dálkovém ovlada i m žete vybrat z hlavní nabídky 
("Nastavení ATV", "OBRAZ", ZVUK ", "FUNKCE "). 
Stiskn te tla ítko [ ] nebo [OK] pro vstup do tohoto oddílu nabídky.
Stiskn te tla ítko [ ] na dálkovém ovlada i pro výb r položky a poté stiskn te
tla ítko [ ] pro úpravu hodnoty parametru. Stiskn te tla ítko [SETUP] pro 
do oddíl  hlavní nabídky.

 

NASTAVENÍ ATV 

Vybere položku                               pro úpravu kanál .
M žete vybrat Kanál, Systém obrazu, Systém zvuku,
Dolad ní, Manuál. lad., Auto lad ní a Úprava
program .

Položka Kanálumož uje zm nit íslo kanálu.
Položka Systém obrazu umož uje vybrat systém
barev: "AUTO", "PAL" a "SECAM".
Položka Systém zvuku umož uje vybrat systém
zvuku: "B/G","DK","I" a "L".
Položka                  umož uje upravit frekvenci kanálu p esn pro zlepšení obrazu a zvuku. 
Položka Manuál.lad. umož uje zm nit nastavení kanálu.

POZNÁMKY

Systém nastaví "SYSTÉM ZVUKU" automaticky. V n kterých zvláštních p ípadech je 
nastavení "SYSTÉM ZVUKU" špatn , poté je, prosím, upravte ru n .
Režimy "SYSTÉM OBRAZU" a "SYSTÉM ZVUKU" jsou závislé na místním systému
poskytování ATV.

Položka                      umož uje upravit nastavení

NASTAVENí ATV

SETUPVstup

Manuál. lad.

Systém obrazu

Systém zvuku

Kanál

224.25MHz

17

AUTO

DK

Channel Tuning

Ano

9 %... 119.75MHz

TV : 0 Program(y)

SETUP Konec

EXIT Konec

kanálu automaticky. 

Zp tVýb r

Dolad ní

Auto lad ní

Úprava program

Lad ní kanálu

Chcete ukonèit lad ní?

Ne

V   

NASTAVENÍ ATV

Dolad ní

Auto lad ní

ANALOGOVÁ TV (ATV)
zvolíte

návrat

 režimu ATV 

 

22



Položka                                  umož uje vstup do 
podnabídky pro nastavení kanálu DELETE (SMAZAT), 
RENAME                                MOVE

Stiskn te ERVENÉ tla ítko pro smazání kanálu.
Stiskn te ZELENÉ tla ítko pro p ejmenování kanálu. 
Stiskn te ŽLUTÉ tla ítko pro p esunutí kanálu. 
Stiskn te MODRÉ tla ítko pro p esko ení kanálu. 
Stiskn te FAV tla ítko pro nastavení oblíbeného kanálu. 

OBRAZ

Vyberte položku OBRAZ pro úpravu parametr
obrazu. 
M žete upravovat: Režim Obrazu, Kontrast, Jas, 
Barva, Ostrost, Odstín a Preference. 

Režim Obrazu m že být m n n mezi Uživatelský,
Standardní, Jemný, Dynamický. 

m žete upravit Jas, Kontrast,V uživatelkém režimu

POZNÁMKY

Nem žete upravit odstín, pokud sledujete TV 
kanály.

Položka Preference umož uje vstup do
podnabídky.

Položka Teplota barev m že m nit teplotu barev
mezi: Standardní, Teplé, Studené a Uživatelský.

1 S-42

2 C-04

3 S-02

4 S-04

5 S-04

6 S-05

7 S-06

8 S-07

9 S-08

10 S-09

DELETE SKIP FAV

TV

TV

RENAME

TV

TV

TV

TV

TV

TV

TV

TV

MOVE

TV

TV

TV

TV

TV

TV

TV

TV

TV

1 S-42

2 C-04

3 S-02

4 S-04

5 S-04

6 S-05

7 S-06

8 S-07

9 S-08

10 S-09

RENAME

EXIT SETUP

TV

SETUPVstupOK

OBRAZ

Kontrast

Jas 55

Barva 50

Ostrost

Odstín

UživatelskýRežim Obrazu

Preference

0

50

SETUPVstupOK

OBRAZ

Èervená

Zelená 55

Modrá 50

Redukce ðumu

UživatelskýTeplota barev

Vysoká

70

Zp tVýb r

70

Zp tVýb r

Úprava program Úprava program

Úprava program

(P EJMENOVAT),            (P ESUNOUT),
SKIP (P ESKO IT), FAV (OBLÍBENÉ).

Barvu, Ostrost a Odstín.

CZ

23



 
ZVUK 

Vyberte položku ZVUK pro úpravu parametr  zvuku. 
M žete upravit Režim zvuku, Výšky, Basy,
Stereováha, Aut. Hlasitost a Zvuk surround.

Položka Režim zvuku m že být zm n na mezi 
Hudba, Film, Novinky, Uživatelský.

 Položka Aut. Hlasitost umož uje zapnout a 
vypnout ovládání automatické hlasitosti. 

 Položka Zvuk surround umož uje vypnout a 
zapnout prostorový zvuk. 

 
 
 
 
 
 
 
 FUNKCE

Vyberte položku FUNKCE pro úpravu parametr
funkcí. 
M žete zvolit Jazyk, asova , Pom r stran, Modrá
obrazovka a Obnovit nastavení výrobce.

Položka Jazyk umož uje vybrat jazyk OSD.

 Položka Èasovaè umož uje nastavit asova

(Vypnuto, 10 min, 20 min, 30 min, 60 min, 
90 min, 120 min, 180 min a 240 min). 

Položka                       m ní pom r stran mezi: Auto,16:9, 4:3, ZOOM1, ZOOM2 ,  
 Auto, ZOOM1, ZOOM2 neplatné v režimu VGA. 

Položka Modrá obrazovka   umož uje zapnout a vypnout modrou obrazovku.

Položka Region  umož uje nastavit region analogové TV.

Položka Obnovit nastavení výrobce umož uje návrat k výchozím hodnotám.

FUNKCE

Èasovaè

Modrá obrazovka

SETUPVstup

Jazyk

OK

Èesko

Vypnuto

16:9

Zap.

Region Èesko

Obnovit nastavení výrobce

SETUPVstup

ZVUK

Výšky

Basy 50

Stereováha 50

Aut. Hlasitost

Zvuk surround

UživatelskýRežim zvuku

Vypnuto

Vypnuto

70

Zp tVýb r

Pom r stran

Zp tVýb r

Pom r stran

automatického vypnutí.

24



V tšina TV stanic poskytuje bezplatné informace teletextu, v etn  posledních novinek, 
informací o po así, TV program a informace na burze atd. Pouze vložíte požadovanou 
teletextovou stranu podle obsahu teletextu. 

ZOBRAZENÍ TELETEXTU 
• Vyberte kanál se signálem teletextu; 
• Stiskn te tla ítko [TEXT]; 
• Vyberte odpovídající stranu pomocí barevných tla ítek na dálkovém ovlada i;
• Stiskn te [TEXT] znovu a zobrazí se TV obrazovka. 

VÝB R STRANY 
• M žete vložit 3místné íslo pro vstup na požadovanou stranu pomocí íselných 

tla ítek. Pokud je vložené íslo neplatné, musíte vložit správn  3místné íslo 
znovu. 

• M žete vybrat p epínání stran dop edu a dozadu pomocí tla ítka [CH+/-]. 

SMÍŠENÝ REŽIM 
Tato fuknce vám umožní sledovat TV a teletext sou asn .

 Pokud se zobrazí konkrétní teletextová strana, stiskn te tla ítko [MIX], TV a 
teletextové informace se zobrazí na obrazovce sou asn .

 Stiskn te tla ítko [MIX] znovu a zobrazí se pouze obraz teletextu. 

Poznámka: Stiskn te tla ítko [CANCEL] pro zrušení teletextu. 

ZÁMEK 
M žete stisknout tla ítko [HOLD] pro uzamknutí strany teletextu. Pro zrušení 
uzamknutí stiskn te toto tla ítko znovu. 

INDEX
Stisknutím tla ítka [INDEX] pro zobrazení obsahové strany. 
Vložte kokrétní teletextovou stranu pomocí íselných tla ítek. 

P IBLÍŽENÍ V TELETEXTU 
• Pokud se zobrazí teletextová strana, m žete dvojnásobn  p iblížit zobrazení této 

strany; 
• Stiskn te tla ítko [SIZE] pro p iblížení horní poloviny teletextové strany; 
• Stiskn te tla ítko [SIZE] znovu pro p echod do spodní ásti teletextové strany; 
• Stiskn te toto tla ítko ješt  jednou pro návrat do originálního zobrazení. 

REŽIM ZOBRAZENÍ 
• Stiskn te tla ítko [REVEAL] pro zobrazení skrytých teletextových informací. 

Stiskn te toto tla ítko znovu pro zrušení. 

BAREVNÁ TLA ÍTKA ( ERVENÉ, ZELENÉ, ŽLUTÉ, MODRÉ) 
• Vyberte odpovídající teletextovou stranu pomocí barevných tla ítek. 

TELETEXT

CZ

25



 NASTAVENÍ 

Nabídka nastavení režim SCART/ S-VIDEO/ HDMI je stejná jako v režimu TV, krom
ásti " ". M žete ji najít na odpovídajících stranách. 

POZNÁMKA

Pokud v reþime  ch DTV, ATV, SCART, AV, S-VIDEO, HDMI, zobrazí se
následující obrazovka.

SCART

Není signál

      4:50

REÞIM  SCART/S-VIDEO/HDMI�

�

��

Pokud není k dispozici žádný vstupní signál déle než 5 minut,
Do pohotovostního režimu. 

neník dispozici signál,

p ístroj se automaticky p epne

26

režimech 



Nastavení  VGA

Jas

Svislá poz.

Vodoz. Poz.

SETUPVstup

Kontrast

OK

Kmitoèet

Fáze

Auto nastavení

75

50

50

50

0

60

VGA

Není signál
1 : 50

ZVUK

SETUP

Výšky

Basy 50

Stereováha 50

Aut. Hlasitost

Zvuk surround

UživatelskýRežim zvuku

Nastavení

Vypnuto

Vypnuto

Výb r Zp t

Zp tVýb r

Režim VGA podporuje rozlišení až 1366X768; 75Hz. Tento p ístroj použít jako
multimediální PC monitor. Pokud p ístroj pracuje v režimu VGA, mohou být provedena 
tato nastavení. 
Stiskn te tla ítko [SETUP] pro vstup do hlavního nastavení. Stiskn te tla ítko [ ] pro výb r
oddíl  a poté stiskn te tla ítko [ ] nebo [OK] pro zadání. Pokud je vše provedeno, 
prosím stiskn te tla ítko [SETUP] dvakrát pro opušt ní a vaše nastavená data budou 
uložena automaticky. 
 
NASTAVENÍ VGA  

Vyberte položku                               pro úpravu 
parametr jako jsou Kontrast, Jas, Vodoz. Poz.,
Svislá poz., Kmito et, Fáze, Auto nastavení.

POZNÁMKA

Pokud vaše PC p ejde do pohotovostního režimu, na obrazovce se  
zobrazí                                   . P ístroj p ejde do režimu spánku,  
pokud není vstupní signál p ijat déle než 5 minut. V tomto režimu  
z stává kontrolka zelená, a obrazovka se vypne. P ístroj  
aktivovat zapnutím vašeho PC, nebo stisknutím tla ítka [SETUP]  
nebo [SOURCE] na dálkovém ovládání. 

ZVUK

Vyberte položku ZVUK pro úpravu parametr  zvuku. 
M žete upravovat: Režim zvuku, Výšky, Basy,
Stereováha, Aut. Hlasitost a Zvuk surround.

 Položka Režim zvuku m že být m n na mezi 
Hudba, Film, Novinky, Uživatelský.

 Položka Aut. Hlasitost umož uje zapnout a 
vypnout ovládání automatické hlasitosti.

 Položka Zvuk surround umož uje zapnout a 
vypnout prostorový zvuk. 

NASTAVENí REÞIMU VGA

NASTAVENÍ VGA

m þete

následující informace

m žete

CZ

27



OBRAZ

Vyberte položku OBRAZ pro úpravu parametr
obrazu, jako jsou Teplota barev, ervená, Zelená, 
Modrá. 

Položka Teplota barev m že být nastavena na: 
Uživatelský, Standardní, Teplé a Studené.

Položky Èervená, Zelená a Modrá umož ují
úpravu hodnot RGB teploty barev (pouze v

POZNÁMKA

 FUNKCE

Vyberte položku FUNKCE pro úpravu parametr
funkcí. 
M žete vybrat Jazyk, asova , Pom r stran, Modrá
obrazovka a Obnovit nastavení výrobce.

 Položka Jazyk umož uje vybrat jazyk OSD. 

 Položka Èasovaè umož uje nastavit asova

(Vypnuto, 10 min, 20 min, 30 min, 60 min,  
120 min, 180 min a 240 min).

Položka                       m že být zm n na mezi 
16:9 a 4:3.

Položka Modrá obrazovka m že zapnout a 
vypnout modrou obrazovku.

Položka Obnovit nastavení výrobce umož uje 
návrat k výchozím hodnotám.

OBRAZ

Èervená

Studené

Zelená

SETUPVstup

Teplota barev

OK

50

50

50

Standardní

FUNKCE

Èasovaè

Modrá obrazovka

SETUPVstup

Jazyk

OK

Èesko

Vypnuto

16:9

Zap.

Region Èesko

Obnovit nastavení výrobce

Výb r

Pom r stran

Zp t

Zp tVýb r

Pom r stran

Správné nastavení obrazu se projeví až po opušt ní menu. 

reþimu Uþivatelský).

automatického vypnutí

28



T

-

-

CZ

29



\SUBTITLE\

1. Avi

Size:              4240K Bytes

1

2

3

4

5

EXIT                        ENTER                      SELECTEXIT OK

  
  

[ ]

�

��

30



 T

CZ

31



�

�

�

�

�

�

�

  s  „ ” 

  [

 „ ” 

   [

   [ ]  [

   [

  

   [  „ ” 

   [

” 

   [

  [

[

�

��

32



�

� �

�

1.  

2.   [

[

3.  [ ] 

[ ]

- -> ->

4.   [ ] 

[ ]

- -> ->

.   [ ]

6.    -

[

[ ]

[ -

CZ

33



�

� �

�

[ / ]  „ ” 

    [

 ” 

 [

 [

 [  [ ]

[

-

-

s

34



 

�

��

�

��

Prosím zkontrolujte p í iny problém podle následující tabulky  d íve, než kontaktujete sevis.

EŠENÍ PROBLÉM �

�

��

� ešení �

��

�

• Zkontrolujte p ipojení napájecího kabelu a jestli je p ístroj 
zapnutý.�

erná obrazovka, nesvítí 
kontrolka napájení�

• Zkontrolujte, zdali je vstupní kabel signálu správn  p ipojen. 
• Zkontrolujte, jestli je zapnuto vstupní za ízení.�

• Zkontrolujte, jestli je signál vstupního za ízení kompatibilní 
se specifikacemi p ístroje.�

• Zkontrolujte režim výstupu po íta e: ovládací panely - 
zobrazení - nastavení.�
• Pokud nastavení nesouhlasí se specifikací p ístroje, 
zm te, prosím, nastavení zobrazení.�

Obraz bliká, je nestabilní�

• Horizontální zobrazovací frekvence: 30kHz ~ 75kHz�
• Vertikální zobrazovací frekvence: 50 Hz ~ 75Hz�

EŠENÍ PROBLÉM  ZVUKU A TELEVIZE�

ešení�
��

�

Nelze zapnout� • Prosím ujist te se, jestli je správn  p ipojen napájecí kabel.�

• Prosím ujist te se, že je správn  p ipojen audio kabel. 

• Zkontrolujte hlasitost.�

Nejde zvuk�

• Ujist te se, že není nic p ipojeno do konektoru sluchátek.�

• Zkontrolujte hlasitost.�P iliš nízká hlasitost�

• Pokud je hlasitost stále p íliš nízká, i p es nastavení 
hlasitosti na maximum, prosím, zkontrolujte správné 
nastavení vstupního za ízení.�

Obraz zrní� • Poškozená vstupní anténa, nebo špatn  p ipojená�

Nefunguje dálkové ovládání� • Zkontrolujte, jestli nejsou vybité baterie v dálkovém ovláda i.
• Jestli jsou baterie správn  instalované.�
• Jestli nejsou n jaké p ekážky mezi dálkovým ovladaèem a 
p ijímacím senzorem p ístroje.�
• Zkontrolujte, jestli je p ístupný p ijímací senzor.�

 

�

��

Závada

Závada

�

��

anténa.

35



56 cm (22")LCD
obrazovka

Typ TFT color

Hor. zobrazovací frekvence     30 kHz - 80 kHz 

Ver. zobrazovací frekvence     50 Hz - 75 Hz 
Frekvence

 16.7M� color�

1366 x 768Režim 
zobrazení

Životnost panelu Hodiny 50,000

Synchronní signál
H/V rozd lení, TTL pozitivní/negativní�

H/V složený, TTL pozitivní/negativní 
Zelená synchronní, 0.3Vp_p, negativní 

Vstupní signál

Video signál 0.7 Vp_p@75ohm

Systém obrazu                        PAL/SECAM/NTSC(ve video režimu)

Audio systém DK/I/BG/LTV/Video

Video forma CVBS, RGB, S-VIDEO , VGA

Vstup adaptéru ~ 100V-240V (50 /60 Hz)
Napájecí zdroj

Výstup adaptéru 12V/4.5A
Provozní teplota

Provozní vlhkost 10%~80% 

Skladovací teplota

Provozní 
podmínky

Skladovací vlhkost 5%~95%

Audio vstup ø3.5 jack(L,R),0.5±0.3Vrms
Audio parametry

Frekven ní odezva
TV signál: 100 Hz~12 kHz(-3dB) 
AV: 100 Hz~15 kHz (-3dB)

Vstupní konektor IEC-Type, IEC 169-2, Female 

Frekven ní rozsah 
(VHF/UHF) 

174MHz ~ 858MHz 
Digitální TV 

Kanálový rozsah(VHF/UHF) 7 & 8 Mhz 

Pozn.: položky se symbolem " " jsou spojené s LCD obrazovkou. Zm ny specifikace a designu jsou 

vyhrazeny. 

5 35~
。
C

。
C

-20 45~
。
C

。
C

 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

�

��

�

��

�

pixelRozliðení panelu 

Barva zobrazení

USB             Formát souboru            MP3, MPEG1, MPEG2,AVI, JPEG a BMP 

36

Úhlopříčka 



 

PODPOROVANÉ VSTUPNÍ PC REŽIMY (vstup VGA) 

Rozlišení Horizontální 
zobrazovací frekcence 

(KHz) 

Vertikální zobrazovací
frekcence 

(Hz) 

Formát 

640 x 350 31,5 70,0 DOS 

720 x 400 31,5 70,0 DOS 

640 x 480 31,5 60,0 DOS 

640 x 480 37,9 72,0 VESA

640 x 480 37,5 75,0 VESA

800 x 600 35,1 56,2 VESA

800 x 600 37,9 60,0 VESA

800 x 600 48,1 72,0 VESA

800 x 600 46,9 75,0 VESA

1024 x 768 48,4 60,0 VESA

1024 x 768 56,5 70,11 VESA

1024 x 768 60,0 75,0 VESA

1280 x 1024 64,0 60,0 VESA

1280 x 1024 85,0 75,0 VESA

1600 x 1200 75,0 60,0 VESA

1600 x 1200 81,3 65,0 VESA
 

 

POZNÁMKY 
 

 Tento výrobek nepodporuje režim zobrazení, který není uveden. Aby jste dosáhli 
nejlepšího zobrazení, prosím zvolte z výše uvedených režim  zobrazení 
vstupního signálu.  

 Kv li rozdílnosti výstupního signálu zobrazovací karty (speciáln  nestandardní 
výstup signálu), m že nastat drobné rušení zobrazení, které m že být upraveno 
uživatelem pomocí "AUTO NASTAVENI" v nabídce "OBRAZ". 
Pro prodloužení životnosti tohoto za ízení, je doporu eno využívat funkci ízení  
spot eby po íta e.

 
REÞIM ZOBRAZENÍ

�

��

�

��

�

CZ

37



 

Likvidace použitých elektrických a elektronických za ízení. Význam tohoto symbolu na výrobku, jeho p íslušenství, 

nebo obalu zna í, že by se s tímto výrobkem nem lo nakládat jako s domovním odpadem. Prosím, 

zlikvidujte toto vybavení ve vašem p íslušném míst pro recyklaci elektrických a elektronických odpad . V 

evropské unii a v ostatních evropských zemích, ve kterých jsou odd lené sb rné systémy pro použité 

elektrické a elektronické odpady. Zabezpe ením správné likvidace tohoto výrobku pom žete zabránit 

potencionálním rizik m pro životní prost edí a lidské zdraví, které by jinak mohly vzniknout kv li nevhodným 

zacházením s odpadem v tomto výrobku. Recyklace materiál  pom že zachovat p írodní zdroje. Prosím, 

nelikvidujte proto staré elektrické a elektronické vybavení spole n  s vaším domovním odpadem. Pro 

podrobn jší informace ohledn  recyklace tohoto výrobku kontaktujte prosím vaši místní kancelá , vaši 

domovní odpadovou službu, nebo obchod, kde jste po ídili tento výrobek. 

�

��

�

��

�

LIKVIDACE VÝROBKU PO UKON ENÍ ŽIVOTNOSTI

38



K+B Progres, a. s. (dále jen K+B), IČO: 61860123
Sídlo: U Expertu 91, 250 69 Klíčany, okr. Praha-východ, zapsaná 
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2902

ZÁRUČNÍ LIST

Označení výrobku:

Název:

Výrobní číslo:

Datum prodeje:

Razítko prodejny 
prodávajícího:

Čitelný podpis 
prodávajícího:

K+B

Vážený zákazníku,
děkujeme, že jste se rozhodl zakoupit si výrobek importovaný naší firmou a že jste tak učinil 
po pečlivém zvážení jeho technických parametrů a účelu použití. Dovolte, abychom přispěli k aší

 pozdější spokojenosti se zakoupeným výrobkem  následujícími informacemi:
•  Před prvním uvedením výrobku do provozu si pečlivě přečtěte přiložený český návod k jeho 

obsluze a důsledně ho dodržujte.
•  Vámi zakoupený výrobek je určen pro běžné domácí používání. Pro profesionální použití jsou 

určeny výrobky specializovaných firem.

Další informace ám poskytne:
Infolinka K+B
Tel.: 272 122 419 (Po - Pá 7.30 - 17.00 hod.), fax: 272 122 267, e-mail: service@kbexpert.cz

Záruční podmínky:
1)  K+B odpovídá kupujícímu za to, že prodaná věc je při převzetí kupujícím ve shodě s kupní smlouvou, zejména že je bez 

vad.
2)  Záruka se nevztahuje na vady vzniklé z důvodu opotřebení věci způsobené jejím používáním.

�

v

v



CZ

3)  Záruka se nevztahuje na vady věci vzniklé z důvodu opotřebení součástí věci hlavní, resp. jejího příslušenství, způsobené 
jejich používáním, jako jsou např. baterie, žárovky, propojovací šňůry, síťové napájecí šňůry, konektory, zásuvky apod.

4)  U věcí prodávaných za nižší cenu se záruka nevztahuje na vady, pro které byla nižší cena sjednána.
5)  Záruka se nevztahuje na vady věci způsobené poruchami při mimořádných provozních podmínkách, zejména v prostředí 

prašném, vlhkém, mimořádně chladném či mimořádně teplém, působením chemických látek, proudovým přepětím, vlivem 
elektromagnetického pole, nesprávnou polarizací, nevhodným umístěním nebo jeho uložením, změnou povrchové úpravy 
způsobené vnějším vlivem nebo způsobené živelní pohromou.

6)  Záruka se nevztahuje na vady věci způsobené úmyslným poškozením, mechanickým poškozením, neodborným uvedením 
do provozu, nesprávnou montáží, použitím vadných, poškozených nebo nesprávných optických, magnetických paměťových 
a jiných médií, zanedbanou údržbou, nesprávným čištěním, mazáním, seřizováním, zapojováním, propojováním, závadami 
systému, do kterého byla věc zapojena a provozována, nadměrným přetěžováním výkonových parametrů apod.

7)  Nárok na provedení záruční opravy zaniká v případě zjištění, že věc byla opravována neautorizovaným servisem, byl sejmut 
ochranný kryt, byly poškozeny plomby, montážní šrouby, nebo že byly provedeny modifikace nebo adaptace k rozšíření 
funkcí a parametrů věci nebo její úpravy pro možnost provozu v jiné zemi, než pro kterou byla navržena, vyrobena 
a schválena.

8)  Nárok na záruční opravu věci je možno uplatnit pouze po předložení záručního listu správně a úplně vyplněného v okamžiku 
prodeje a originálu dokladu o zaplacení kupní ceny věci s typovým označením výrobku, datem a místem prodeje. Na kopie 
záručního listu a účtenky nebo na záruční list či účtenku s chybějícími nebo později doplňovanými a měněnými údaji nebude 
brán zřetel. Nárok lze uplatňovat u prodejce, u kterého byl výrobek zakoupen, nebo přímo u některého z autorizovaných 
servisů, jejichž aktuální seznam poskytuje infolinka K+B.

9)  Záruční doba počíná běžet od převzetí věci kupujícím nebo ode dne uvedení věci do provozu, pokud kupující objednal 
uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od převzetí věci a řádně a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost.

10)  Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, má kupující právo, aby byla bezplatně, včas a řádně odstraněna a K+B je povinna vadu 
bez zbytečného odkladu odstranit, zpravidla do 30 dnů, se souhlasem kupujícího ve lhůtě dohodnuté. Není-li to vzhledem 
k povaze vady neúměrné, může kupující požadovat výměnu věci nebo týká-li se vada jen součástí věci, výměnu součásti. 
Není-li takový postup možný, může kupující žádat přiměřenou slevu z ceny věci, nebo od smlouvy odstoupit.

11)  Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby věc mohla být řádně užívána, jako věc bez vady, má kupující 
právo na výměnu věci, nebo má právo od smlouvy odstoupit. Táž práva přísluší kupujícímu, jde-li sice o vady odstranitelné, 
jestliže však kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě, nebo pro větší počet vad, věc řádně užívat.

12)  Jde-li o jiné vady neodstranitelné a nepožaduje-li výměnu věci, má kupující právo na přiměřenou slevu z ceny věci, nebo 
může od smlouvy odstoupit.

13)  Práva z odpovědností za vady musí kupující uplatnit u K+B bez zbytečného odkladu. Právo z odpovědnosti za vady uplatní 
kupující v reklamačním řízení, kde písemnou formou vytkne vady, které věc má, tj. označí vadné vlastnosti, nebo popíše  
jak se vada projevuje, věc předá k posouzení a současně sdělí, jaký způsob odstranění vady požaduje. Kupující je povinen 
neprodleně po výskytu reklamované vady přestat věc užívat, aby bylo možno co nejobjektivněji posoudit reklamovanou 
vadu a důvody jejího vzniku. Práva z odpovědností za vady věci, pro které platí záruční doba, zaniknou, nebyla-li uplatněna 
v záruční době.

14)  Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po skončení opravy byl povinen věc převzít, se do 
záruční doby nepočítá.

15)  Náklady na přepravu reklamované věci z místa jejího provozování do místa uplatnění reklamace hradí kupující. Náklady 
záruční opravy hradí K+B. V případě zjištění, že se jedná o neoprávněnou reklamaci, hradí náklady spojené s reklamací 
kupující.

16)  Záruční doba je 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá prodávající kupujícímu, že prodaná věc byla při převzetí ve shodě s kupní 
smlouvou. Předpokládá se, že věc-zboží e ve shodě s kupní smlouvou, jestliže:

 •  souhlasí s popisem prodávajícího a má vlastnosti spotřebního zboží, které prodávající spotřebiteli předvedl ve formě 
vzorku,

 •  hodí se k účelům, ke kterým se zboží tohoto druhu obvykle používá,
 •  vykazuje kvalitu a vlastnosti, které jsou obvyklé u zboží tohoto druhu a které může kupující rozumně, s ohledem na 

charakter spotřebního zboží, zejména k veřejnému vyjádření v reklamě nebo na etiketách prodávajícího,  

   O rozpor zboží se smlouvou se nejedná v případě, že kupující v okamžiku uzavření smlouvy o rozporu věděl nebo o něm 
musel vědět.

17)  Rozpor s kupní smlouvou, který se projeví během 6 měsíců ode dne převzetí věci, se považuje za rozpor existující při jejím 
převzetí, pokud to neodporuje povaze věci, nebo pokud se neprokáže opak. 

18)  Nad zákonem stanovený limit (více viz bod 17) poskytuje K+B prodlouženou lhůtu, během které se považuje za rozpor 
existující při jejím převzetí a to:

 • videorekordéry, DVD, radiomagnetofony, mikrovlnné trouby . . . . . . . . . . . . . . . . 12 měsíců 
 • televizní přijímače ECG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 měsíců
 • Orion (celý sortiment) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 měsíců

Kupující prohlašuje, že kupní smlouvu uzavřel po zralé úvaze, že výše specifikovanou věc prohlédl, vyzkoušel 
její funkčnost, seznámil se s její obsluhou, uvedením do provozu a záručními podmínkami a že prodaná věc je 
při převzetí ve shodě s kupní smlouvou a že je bez vad. 

Podpis kupujícího:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Upozornění pro prodejce:
Pro případné uplatnění reklamace ještě před prodejem výrobku spotřebiteli (předprodejní záruka) požaduje 
firma K+B kompletní nepoužívaný výrobek v originálním nepoškozeném obalu, řádně vyplněný reklamační 
protokol, kopii dokladu prokazujícího převzetí výrobku prodejcem a tento záruční list. Předprodejní záruční 
doba na tento výrobek je jeden rok od nabytí výrobku prodejcem od dodavatele. K+B přebírá za prodejce 
odpovědnost za vady prodaného výrobku spotřebiteli ve výše uvedeném rozsahu za podmínek uvedených na 
tomto záručním listě pouze tehdy, byl-li tento výrobek prodán spotřebiteli v době trvání předprodejní záruky.

�

poté 

,

 j

vzhledem 
výrobce nebo jeho zástupce o konkrétních vlastnostech zboží očekávat. 

 

 

 







Výhradní zastoupení značky ECG pro ČR a SR: 
K+B Progres, a.s. 
U Expertu 91 
250 69 Klíčany
Česká republika

tel.: +420 272 122 111; fax: +420 272 122 239
www.ecg.cz
e-mail: ECG@kbexpert.cz
zelená linka: 800 121 120   

Dovozce neručí za tiskové chyby obsažené v návodu k použití výrobku.


	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1

	CZ-AAAA.pdf
	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1


	lapai A5.pdf
	DE_42-47T_LCD_INSTRUKCIJA.pdf
	GB_42-47T_LCD_TR916+DVB-T+CI_RC-TR916_LEKALAS-A5 (pakoreguotas 2008-10-16).pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1




	lapai A5.pdf
	DE_42-47T_LCD_INSTRUKCIJA.pdf
	GB_42-47T_LCD_TR916+DVB-T+CI_RC-TR916_LEKALAS-A5 (pakoreguotas 2008-10-16).pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1




	lapai A5.pdf
	DE_42-47T_LCD_INSTRUKCIJA.pdf
	GB_42-47T_LCD_TR916+DVB-T+CI_RC-TR916_LEKALAS-A5 (pakoreguotas 2008-10-16).pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1

	A5.pdf
	Page 1







